
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:19:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    33  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Zápis z komise dopravy 14. 4. 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Zápis z komise dopravy 14.4.14  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Radě města Kuřimi je předložen k projednání zápis z jednání komise dopravy dne 14. 4. 2014. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise dopravy ze dne 14. 4. 2014, schvaluje  body 
č. 1, 3, 6.1, a neschvaluje  body č. 5 a 7 dle zápisu v příloze. Bod 5 RM vrací komisi dopravy k 
novému projednání. 
 
Termín plnění: 14. 5. 2014 (OI) 
  

 
 
 



Zápis 
z jednání komise dopravy, konaného dne 14.4.2014 od 18,00 hod. v malé 
zasedací místnosti  MěÚ Kuřim. 
                                                                                                 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. V době zahájení schůze bylo 
přítomno 9 členů komise, komise byla usnášeníschopná. 

1) Podnět z ul. Popkova – průjezd kolem domů č.p. 998 – 1001 v  Kuřimi 
 K bodu se zúčastnili jednání zástupci Obvodního oddělení PČR v Kuřimi a byl 
přítomen občan z ul. Popkova, který podal připomínku k pokutování řidiče, který vjel do 
zákazu vjezdu motorových vozidel v opačném směru, než je povoleno dopravní obsluze.  
Postup je v pořádku dle schváleného Pasportu DZ města Kuřimi, komise se shodla se 
zástupci PČR.  
Komise zjistila nedostatek v zastavování vozidel v průjezdu pod bytovým domem a 
doporučuje zrušení DZ „ B28“ a nahradit v průjezdu po obou stranách V12c (plnou žlutou 
čáru) – zákaz zastavení. 
 
        Hlasováno: 9 pro 
        Návrh byl přijat. 
   

2) Podnět k řešení dopravní situace v ul. Luční v Kuřimi  
Komise dopravy nenašla vhodné technické řešení, proto doporučuje pozvat žadatele do 
příštího jednání komise k objasnění a vysvětlení možností řešení. 
        Hlasováno: 8 pro, 1 se zdržel 
        Návrh byl přijat. 
 

3) Výkres rozhledových trojúhelníků v křižovatce u TYCO  
Komise doporučuje v rozhledových trojúhelnících umístit B 28 (zákaz zastavení a stání) a 
doporučuje provést fyzické zabránění parkování umístěním kameniva na travnaté ploše 
v prostoru rozhledových trojúhelníků. 
 
        Hlasováno: 8 pro, 1 se zdržel 
        Návrh byl přijat. 
 

4) Zóna s dopravním omezením u ZŠ Jungmannova  
Bod byl navržen k projednání do příští komise. 
 

5) Návrh parkoviště na ul. Popkova ( před č.p. 994, 995) - zpracováno  Ing. Jarolímem 
v 03/2014 

Komise dopravy nedoporučuje předložené řešení a doporučuje variantu s jednosměrným 
provozem - s výjezdem přes parkoviště za knihovnou do ul. Komenského. 
        Hlasováno: 9 pro 
        Návrh byl přijat. 
 

6) Rozhledové trojúhelníky na křižovatce ul. Zborovská x Legionářská – situace návrhu 
zpracovaná Ing. Jarolímem 

6.1.Komise doporučuje umístit DZ dle předložené dokumentace. 
        Hlasováno: 9 pro 
        Návrh byl přijat. 
Mgr. Vítek předložil návrh usnesení:  
6.2 Komise doporučuje doplnit návrh DZ značkou „ B28“ na ul. Zborovská ve směru od ul. 
Legionářská.       Hlasováno: 3 pro, 2 proti 
                 4 se zdrželi   
        Návrh nebyl přijat. 
 



7) Podnět z ul. Jánská  - propojení do ul. Rozdělovací (postoupeno z odboru dopravy, Ing. 
Kovář) 

Na konci komunikace ul. Rozdělovací byl poškozen silniční obrubník, který zamezoval 
průjezdu vozidel mezi ul. Jánská a Rozdělovací.  OD navrhuje DZ zákaz vjezdu B1 – komise 
se na tomto názoru neshodla. 
 
Z jednání komise v 19,20 hod. odešel Mgr. Vítek. 
Návrh usnesení: Komise dopravy doporučuje umístit DZ stezka pro cyklisty.  
       Hlasováno: 5 pro, 1 proti, 2 se zdrželi 
       Návrh nebyl přijat. 
  

8) Žádost o zavedení víkendového spoje noční linky IDS N 91 v 5,25 hod. z Kuřimi 
Komise dopravy doporučuje odpovědět žadatelce dle přílohy.  
        Hlasováno: 8 pro  
        Návrh byl přijat.  
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 19,30 hod. 
Zapsala: Indrová 
Podpisy zúčastněných. 


	__KNS__0
	Zápis z komise dopravy 14.4.14 - doc171

